MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 491, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

Designa membros para compor a Comissão Própria de Avaliação da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Edital nº 42/2025/CEC; e
o que consta no processo nº 23422.003972/2025-57, resolve:

Art 1º Designar para compor a Comissão Própria de Avaliação - CPA da Universidade Federal da Integração Latino-Americana:

I- Representantes docentes:

a) MARCELO MARINHO, Siape n. 1911619, titular;

b) LUCIANA MELLO RIBEIRO, Siape n. 1925831, titular;

c) MARIA ELIZABETE RAMBO KOCHHANN, Siape n. 1225013, suplente.

II- Representantes discentes:

a) JORGE ENMANUEL PÉREZ DE ZAYAS, Matrícula n. 2025101000010344, titular;

b) JOÃO VITOR SEGOVIA, Matrícula n. 2024101000004446, titular;

c) JUAN FELIPE CHOCONTA PINEDA, Matrícula n. 2021105000010425, suplente.

III - Representantes dos Técnicos Administrativos:

a) Patricia Regina Cenci Queiroz , Siape nº  1310814, Titular;

b) Andressa Rospirski, Siape nº 2823979, Titular;

c) Newton Camargo da Silva Cruz, Siape nº 1691415, Suplente.

IV - Representantes da Comunidade Externa:

a) Josiane Zanette Batista (Itaipu Parquetec) - Titular;

b) Luis Gustavo Gomes Flores (NAPI Trinacional) - Titular;

c) Rafaela Marçal Buono (Observatório Social de Foz do Iguaçu) - Suplente;

V) Procurador Institucional:

a) Gilson Batista de Oliveira, Siape nº 1836485, Membro nato.

Art. 2º O mandato terá duração de 2 (dois) anos, nos termos do art. 11 do Regimento Interno da CPA.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de serviço.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 491/2025/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 178, de 29 de Setembro de 2025.